



## COMITÉ DE DIRECTION

### PROCÈS-VERBAL N°6

**Samedi 8 novembre 2025**

---

Président : **Monsieur Guy GLARIA**

Présents : **Mesdames Nicole ISAC - Morgane LECLERCQ - Marie-Laure RAYNAL - Huguette UHLMANN.**

**Messieurs Francis ANDREU - Bernard BATS – M'Hamed BELMELIH - David BLATTES – Pierre BOURDET - Christophe BOURDIN - Didier BREIL - Fernand D'ANNA - Arnaud DELPAL – Fabien DURANTE-MALVY - Jean Pierre FILIOL - Joël GRIS - Stéphane DELPRAT - Gérard GONZALEZ - Erik MAZOUÉ – Xavier MOURET – Daniel OMEDES - Claude REQUENA.**

Assistent : **Messieurs Nicolas COUDENC (cabinet ACTEVA) - Olivier DAURIOS - Christophe GENIEZ – Richard GIUSEPPIN (représentant Monsieur Jean-Marc SENTEIN) - Damien LEDENTU.**

Excusés : **Mesdames Marie-Françoise BARET - Christie CORNUS.**

**Messieurs Gaël ANGOULA - Sandryk BITON - Jérôme BOSCARI - Gilles BOSCUS - Mathieu LACAMBRE – Pierre MICHEAU - Giovanni PERRI - Jérémy RAVENEAU - Julien SCHMITT - Pantxi SIRIEIX - Éric WATTELLIER.**

## Ouverture de la Séance à 9 h 30

*Le procès-verbal n° 5 a été approuvé électroniquement.*

### INFORMATIONS GÉNÉRALES

Monsieur Fabien DURANTE-MALVY, Secrétaire Général, souhaite la bienvenue aux membres du Comité de Direction et présente l'ordre du jour.

La parole est laissée au maire d'AGOS VIDALOS, commune qui a mis ses installations à disposition de la Ligue pour le bon déroulement de ce Comité.

Madame Nicole ISAC et Monsieur Erik MAZOUÉ remercient la Ligue d'avoir sollicité le District des Hautes-Pyrénées pour ce Comité de Direction et note l'importance des échanges instructifs avec les clubs de niveau Ligue des Hautes-Pyrénées lors de la réunion de travail, qui s'est déroulée la veille, en présence de plusieurs élus du Comité de Direction de la LFO et des clubs de niveau de Ligue du District des Hautes-Pyrénées.

#### **Intervention du Président Guy GLARIA**

Monsieur Guy GLARIA remercie les membres du Comité de Direction et les invités pour leur participation et implication. Il note avec satisfaction un taux de présence toujours aussi important malgré la délocalisation dans les Hautes Pyrénées.

### DIRECTION GENERALE

#### **Approbation des comptes 24-25 (ANNEXE 1)**

Monsieur Nicolas COUDENC du cabinet ACTEVA présente le bilan et le compte de résultat de la Ligue pour la saison 2024/2025

*Le Comité de Direction valide à la majorité des membres présents le bilan et le compte de résultat pour la saison 2024/2025*

#### **Budget prévisionnel 25-26 (ANNEXE 2)**

Monsieur Joël GRIS, Trésorier Général, présente le budget prévisionnel 2025/2026.

*Le Comité de Direction valide à l'unanimité des membres présents le budget prévisionnel 2025/2026.*

#### **Proposition de nomination du Commissaire aux Comptes**

Monsieur Joël GRIS, Trésorier Général, propose aux membres du Comité de Direction de nommer le cabinet BGH Expert Conseil pour une durée de 6 ans.

*Le Comité de Direction valide à la majorité des membres présents le cabinet BGH en qualité de Commissaire aux Comptes pour une durée de 6 ans.*



## **Bilan CRF**

Monsieur Joël GRIS, Trésorier Général, présente le bilan du CRF au 30 juin 2025.

**Il propose aux membres du Comité de Direction d'abandonner la créance de 444 653,28 € au titre de loyers non payés.**

*Le Comité de Direction valide la proposition à l'unanimité des membres présents.*



## **Ordre du Jour de l'Assemblée Générale (ANNEXE 3)**

Monsieur Christophe GENIEZ, Directeur Général, présente aux membres du Comité de Direction l'ordre du jour de l'Assemblée Générale qui se déroulera le 29 novembre 2025 dans les locaux du nouveau centre de Castelmaurou.

Cette Assemblée Générale dite financière se déroulera en deux temps avec un retour sur l'aspect sportif (rapport d'activités) puis la présentation de toutes les informations financières (bilan et budget prévisionnel notamment).

*Le Comité de Direction valide à l'unanimité des membres présents l'ordre du jour de l'Assemblée Générale.*



## **Point Licences pour la saison 2025-2026**

Monsieur Damien LEDENTU constate une diminution d'environ 4 % du nombre de licences traitées au 5 novembre 2025 par rapport à la saison dernière (161 733 licences enregistrées à ce jour).

Pour information, en fin de saison dernière, 185 932 licences étaient enregistrées.

Un comparatif, à date, du nombre de licences sera envoyé aux Districts afin qu'ils puissent avoir une vision précise des licences traitées.



## **Point Ressources Humaines**

Monsieur Damien LEDENTU informe les membres du Comité de Direction de nouvelles recrues qui rejoindront la Ligue de Football d'Occitanie :

- Madame Amandine PHILYS en qualité de service civique (mission engagement citoyen) à compter du 27.10.2025 au 27.06.2026 ;
- Monsieur Nicolas DANOS en qualité de CTRA (temps partiel 50 %) à compter du 03.11.2025 (manager des assistants et lien avec la FFF pour la performance) ;
- Monsieur François MOCHE en qualité de chargé de mission (désignations des officiels et observateurs) à compter du 03.11.2025 ;
- Madame Lola MACHLER en qualité de Cheffe de Projet Marque & Promotion à compter du 20.11.2025.



## **Présentation catalogue engagement**

Monsieur Fabien DURANTE-MALVY présente les grandes lignes du catalogue d'engagement de la FFF.

Le plan d'Engagement sociétal de la Fédération se structure autour de 4 grandes priorités :

- La lutte contre toutes les formes de violences et de discriminations : sexistes, sexuelles, racistes, LGBTphobes, violences verbales et physiques ;
- Le développement de la citoyenneté, de l'inclusion, de l'insertion professionnelle ;
- L'engagement environnemental qui doit permettre le développement durable des pratiques du football ;
- Le développement de la mixité et la féminisation de l'ensemble du monde du football.

Au sein de la Fédération, ce plan est piloté par la Direction de l'Engagement, en collaboration avec les autres directions de la Fédération, en particulier la Direction du Football Amateur et des Territoires, l'institut Emploi-Formation du Football et la Direction Technique Nationale, au sein du pôle « Engagement et territoires ».

Une enveloppe de 6 millions d'euros sera consacrée à l'atteinte des objectifs fixés.



## **Next Gen Coaches**

Au regard de la réussite du programme NXT GEN COACHES sur la saison 2024/2025, il a été acté avec le FONDATION du FOOTBALL de renouveler cette opération sur la saison 2025/2026.

A ce titre, le lancement de la session a été opéré le 17 octobre dernier sur les installations du Centre Régional du Football à Castelmaurou, en présence des représentants du FONDATION mais aussi de NIKE qui participe grandement au financement du projet, des participantes et des tutrices et tuteurs.

Les jeunes filles ont pu participer à leurs tous premiers modules de formation qui se poursuivront en visioconférence avant de se terminer par une formation CFI et une formation aux « gestes qui sauvent ».

Cette première édition de la saison en cours compte 61 jeunes filles issues de 31 clubs.

Devant le nombre de demandes et la première session étant complète, la Ligue réfléchit à lancer une deuxième session à partir de mars 2026, si le nombre d'inscriptions le permet.

## **DIRECTION SPORTIVE**



## **Retour sur le Trophée Johan HAMEL (25.10.2025)**

Monsieur Damien LEDENTU souligne la belle initiative de la Ligue de Football d'Occitanie avec la création de ce trophée Johan HAMEL rendant hommage à cet arbitre qui officiait en LIGUE 1 et qui a disparu tragiquement le 15 novembre 2022.

Deux rencontres furent programmées sur les installations de Lunel (stade Fernand Brunel) :

- 14h30 ASPTT MONTPELLIER – TFC / Score final 3 - 6
- 18h GC LUNEL – TARBES PF / Score final 2 - 0

Ce premier trophée a été une très grande réussite. De nombreuses personnalités furent présentes afin d'assister à ces deux belles rencontres.

Il est important maintenant que ce trophée puisse s'inscrire dans la durée avec une programmation mi-août et un règlement annexé à cette manifestation.

### **Point partenariat Régional 2**

Dans la continuité du partenariat conclu pour la Régional 1, la Ligue de Football d'Occitanie est heureuse d'annoncer la conclusion du partenariat avec la société PROSER.

La signature du partenariat a eu lieu en présence de Guy GLARIA, Président de la LFO, et des représentants de la société

### **Point d'étapes par Districts**

A peine 1 an après l'élection du Comité de Directeur en place, la parole a été laissée à tous les Président.e.s et représentants des Districts.

L'objectif était de mieux appréhender les axes d'amélioration et de se projeter sur l'année à venir.

La satisfaction ayant globalement été exprimée, les élus de la LFO ont insisté sur les attentes des Président.e.s et représentants et sauront consacrer les moyens humains pour une optimisation des pratiques actuelles.

### **Projet Club District de l'Hérault**

En l'absence de Frédéric GROS, vice-Président délégué du District de l'Hérault, excusé et en charge du projet club au sein de ce District pilote, David BLATTES, Président du District de l'Hérault a présenté les grandes lignes du projet au sein de son District.

### **CNOSF dossier UZES**

Dans ce dossier, le conciliateur propose à la Ligue de Football d'Occitanie de rapporter la décision du 8 septembre 2025 de sa commission régionale d'appel et de faire droit aux demandes de mutations des 45 joueurs au bénéfice de l'association Football Club Pays d'Uzès, ainsi que de ne pas mettre à sa charge les frais d'opposition au changement de club.

***Le Comité de Direction refuse à la majorité des membres présents la proposition du conciliateur.***

L'ordre du jour étant épuisé, la séance est levée à 13 h 40

\*\*\*\*\*

**Le Président de la LFO,**

  
**Guy GLARIA**

**Le Secrétaire Général de LFO,**

  
**Fabien DURANTE MALVY**

Période du 01/07/2024 au 30/06/2025

DÉTAILLÉ Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

Edité le 28/10/2025

## ACTIF

Exercice clos le  
30/06/2025  
(12 mois)Exercice précédent  
30/06/2024  
(12 mois)

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:</b>						
Concessions, brevets, droits similaires	840,00	840,00				
20500000 Logiciels informatiques	840,00		840,00	0,01	840,00	0,01
28050000 Amort. logiciels informatiques		840,00	-840,00	-0,00	-840,00	-0,00
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES:</b>						
Terrains	1 223 918,38	509 379,04	714 539,34	5,18	681 310,54	6,03
21100000 Terrains	81 352,89		81 352,89	0,59	81 352,89	0,72
21110000 Immo terrain siège lr	50 192,00		50 192,00	0,36	50 192,00	0,44
21210000 Agenc. amén.terrain castelmaurou	89 516,84		89 516,84	0,65	89 516,84	0,79
21215000 Agenc. amén. plaine de jeux	584 516,65		584 516,65	4,24	500 034,70	4,43
21216000 Agenc. amén.terrain synthétique	418 340,00		418 340,00	3,03	418 340,00	3,71
28121000 Amort. terrain castelmaurou		35 577,42	-35 577,42	-0,25	-33 987,96	-0,29
28121500 Amort. plaine de jeux		270 300,81	-270 300,81	-1,95	-262 936,55	-2,32
28121600 Amort. terrain synthétique		203 500,81	-203 500,81	-1,47	-161 201,38	-1,42
Constructions	8 264 486,85	6 395 147,78	1 869 339,07	13,55	1 962 818,99	17,38
21300000 Construct°. castelmaurou 91-94	1 168 049,04		1 168 049,04	8,47	1 168 049,04	10,35
21310000 Construct°terrain foot à 5	431 203,87		431 203,87	3,13	431 203,87	3,82
21315000 Immo bâtiment siège go lr	363 415,73		363 415,73	2,63	363 415,73	3,22
21315100 Immo bâtiment facades lr	181 707,00		181 707,00	1,32	181 707,00	1,61
21315200 Immo bâtiment igt lr	272 560,00		272 560,00	1,98	272 560,00	2,41
21315300 Immo bâtiment agencements lr	115 259,44		115 259,44	0,84	115 259,44	1,02
21320000 Construct°. vestiaires 96	251 599,60		251 599,60	1,82	251 599,60	2,23
21320100 Immo gros travaux lr	96 824,90		96 824,90	0,70	77 540,90	0,69
21350000 Immo agrandissement siège go lr	345 255,50		345 255,50	2,50	345 255,50	3,06
21351000 Immo agrandissement facades lr	172 626,32		172 626,32	1,25	172 626,32	1,53
21352000 Immo agrandissement igt lr	258 940,49		258 940,49	1,88	258 940,49	2,29
21353000 Immo agrandissement agencements lr	129 347,61		129 347,61	0,94	129 347,61	1,15
21355000 A.a.i const.castelmaurou	827 491,53		827 491,53	6,00	791 860,83	7,01
21355100 A.a.i const°. vestiaires	121 691,61		121 691,61	0,88	121 691,61	1,08
21355200 A.a.i 1er étage 2010-2012	2 386 512,74		2 386 512,74	17,30	2 386 512,74	21,14
21355300 A.a.i rdc 2010-2012	663 381,23		663 381,23	4,81	663 381,23	5,88
21355400 A.a.i terrain synthétique	3 047,41		3 047,41	0,02	3 047,41	0,03
21355500 A.A.I Salle Formation RDC	124 677,54		124 677,54	0,90	124 677,54	1,10
21355600 A.A.I RDC Rénov. Energétique	238 007,69		238 007,69	1,73	234 117,48	2,07
21355700 A.A.I Rénov. Energétique MTP	112 887,60		112 887,60	0,82	9 614,00	0,09
28130000 Amort. const. castelmaurou		1 168 049,04	-1 168 049,04	-8,46	-1 168 049,04	-10,34
28131000 Amort. construct° terrain foot 5		196 817,88	-196 817,88	-1,42	-178 395,14	-1,57
28131500 Amort construction siège		867 491,93	-867 491,93	-6,28	-858 161,92	-7,59
28132000 Amort. const. vestiaires		251 599,60	-251 599,60	-1,81	-251 599,60	-2,22
28132010 Amort gros travaux		62 634,31	-62 634,31	-0,44	-57 595,34	-0,50
28135000 Amort agrandissement siège		515 837,97	-515 837,97	-3,73	-482 290,97	-4,26
28135500 Amort.a.a.i.const.castelmaurou		646 145,48	-646 145,48	-4,67	-626 450,31	-5,54
28135510 Amort.a.a.i. vestiaires		59 628,93	-59 628,93	-0,42	-49 196,65	-0,43
28135520 Amort. a.a.i. 1er étage		1 992 485,95	-1 992 485,95	-14,44	-1 892 072,47	-16,75
28135530 Amort. a.a.i. rdc		548 657,37	-548 657,37	-3,97	-519 145,20	-4,59
28135540 Amort. a.a.i. terrain synthétique		3 047,41	-3 047,41	-0,01	-3 047,41	-0,02
28135550 Amort. A.A.I Salle Formation RDC		52 183,08	-52 183,08	-0,37	-44 561,30	-0,38
28135560 Amort. A.A.I Rénov. Energétique		24 615,85	-24 615,85	-0,17	-9 008,24	-0,07
28135570 Amort. A.A.I Rénov. Energétique MTP		5 952,98	-5 952,98	-0,03	-15,76	0,00
Installations techniques, matériel & outillage industriels	33 237,69	26 976,44	6 261,25	0,05	2 785,36	0,02
21531000 Installations à caractère spécifique	2 304,00		2 304,00	0,02	2 304,00	0,02
21540000 Matériel & outillage	30 933,69		30 933,69	0,22	26 865,01	0,24
28153000 Amort. instal. spécifique		2 304,00	-2 304,00	-0,01	-2 203,89	-0,01
28154000 Amort. matériel&outillage		24 672,44	-24 672,44	-0,17	-24 179,76	-0,20
Autres immobilisations corporelles	1 061 867,65	878 563,69	183 303,96	1,33	230 270,03	2,04
21820000 Matériel de transport	332 845,91		332 845,91	2,41	332 845,91	2,95
21830000 Matériel de bureau	46 518,55		46 518,55	0,34	44 047,75	0,39
21831000 Matériel médical	51 349,50		51 349,50	0,37	51 349,50	0,45

Période du 01/07/2024 au 30/06/2025

BILAN ACTIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

Edité le 28/10/2025

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois)				Exercice précédent 30/06/2024 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
21832000 Matériel de jeux	59 077,75		59 077,75	0,43	59 077,75	0,52
21833000 Matériel audio&vidéo	183 295,79		183 295,79	1,33	171 896,54	1,52
21834000 Matériel informatique	177 836,40		177 836,40	1,29	200 250,10	1,77
21834100 Matériel informatique-IR2F	9 458,48		9 458,48	0,07	8 346,48	0,07
21835000 Matériel téléphonique	53 128,76		53 128,76	0,39	51 116,78	0,45
21840000 Mobilier	127 676,27		127 676,27	0,93	122 755,24	1,09
21840100 Mobilier-IR2F	20 680,24		20 680,24	0,15	20 680,24	0,18
28182000 Amort. matériel de transport		264 289,32	-264 289,32	-1,91	-239 370,86	-2,11
28183000 Amort. matériel de bureau		41 313,99	-41 313,99	-0,29	-39 798,94	-0,34
28183100 Amort. matériel médical		50 785,74	-50 785,74	-0,36	-49 987,42	-0,43
28183200 Amort. matériel de jeux		57 583,83	-57 583,83	-0,41	-56 936,23	-0,49
28183300 Amort. matériel audio		154 425,91	-154 425,91	-1,11	-130 527,83	-1,15
28183400 Amort. mat. informatique		152 882,18	-152 882,18	-1,10	-180 056,96	-1,58
28183410 Amort. mat. informatique-IR2F		7 176,72	-7 176,72	-0,04	-5 206,42	-0,04
28183500 Amort. matériel téléphonique		34 727,58	-34 727,58	-0,24	-25 172,85	-0,21
28184000 Amort. mobilier		100 015,92	-100 015,92	-0,72	-92 130,05	-0,81
28184010 Amort. mobilier-IR2F		15 362,50	-15 362,50	-0,10	-12 908,70	-0,10
Immobilisations corporelles en cours	4 583 885,29		4 583 885,29	33,23	399 745,21	3,54
23140000 Immo. en cours JO 2024	438 192,97		438 192,97	3,18	324 198,26	2,87
23141000 ARAC-Bâtiment Centre Sportif	4 145 692,32		4 145 692,32	30,06		
23145000 Immo en cours bassin					75 546,95	0,67
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles	431 996,47		431 996,47	3,13	1 933 697,37	17,13
23800000 Avances et acomptes versés sur immo	431 996,47		431 996,47	3,13	1 933 697,37	17,13
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES:</b>						
Participations	1 000,00	1 000,00				
26100000 Titres de Participation	1 000,00		1 000,00	0,01	1 000,00	0,01
29610000 Prov. dépréciat° titres participat°		1 000,00	-1 000,00	-0,00	-1 000,00	-0,00
Autres titres immobilisés	59 836,00		59 836,00	0,43	58 059,00	0,51
27200000 Crédit mutuel parts sociales	59 836,00		59 836,00	0,43	58 059,00	0,51
Autres immobilisations financières	1 077,00		1 077,00	0,01	777,00	0,01
27500000 Dépôts et cautionnements	1 077,00		1 077,00	0,01	777,00	0,01
<b>TOTAL (I)</b>	<b>15 662 145,33</b>	<b>7 811 906,95</b>	<b>7 850 238,38</b>	<b>56,92</b>	<b>5 269 463,50</b>	<b>46,67</b>
<b>STOCKS ET EN COURS:</b>						
Marchandises	20 626,74		20 626,74	0,15	46 436,52	0,41
37000000 Stock objets promotionnels	11 194,50		11 194,50	0,08	36 741,23	0,33
37000400 Stock clés usb	1 374,84		1 374,84	0,01	1 374,84	0,01
37000700 Stock Cartes Arbitrage					32,55	0,00
37010000 Stock matériels pour dotations	8 057,40		8 057,40	0,06	7 865,50	0,07
37030000 Stock médailles et récompenses					422,40	0,00
Créances usagers et comptes rattachés	683 886,30	81 875,93	602 010,37	4,36	425 789,41	3,77
41100000 Collectif clubs	524 512,14		524 512,14	3,80	270 236,65	2,39
41120000 Collectif clients divers	146 392,66		146 392,66	1,06	129 503,79	1,15
41125000 Collectif Clients Pôles	1 461,00		1 461,00	0,01		
41810000 Clients-factures à établir	11 520,50		11 520,50	0,08	55 278,04	0,49
49100000 Prov.créances clubs		81 875,93	-81 875,93	-0,58	-29 229,07	-0,25
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs					22 747,97	0,20
40100000 Collectif fournisseurs					17 674,46	0,16
40120000 Collectif membres Elus					33,58	0,00
40150000 Collectif membres officiels					5 039,93	0,04
. Personnel	92,00		92,00	0,00		
42500000 Personnel- avances & acomptes	92,00		92,00	0,00		
. Organismes sociaux	4 396,97		4 396,97	0,03	8 012,28	0,07
43733500 PréviFrance mutuelle					2 271,68	0,02
43750000 Cpm - ijss à recevoir	4 396,97		4 396,97	0,03	5 740,60	0,05
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	460 497,51		460 497,51	3,34	115 258,90	1,02



Période du 01/07/2024 au 30/06/2025

BILAN ACTIF  
DÉTAILLÉ Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

Edité le 28/10/2025

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois)				Exercice précédent 30/06/2024 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
44562000 TVA à Récupérer S/Immob.	0,45		0,45	0,00	35 913,95	0,32
44562100 TVA à Récupérer S/Immob JO 2024	87 638,59		87 638,59	0,64	69 639,65	0,62
44566000 Etat-TVA déductible s/ABS	7 544,00		7 544,00	0,05	8 535,34	0,08
44567000 Crédit T.V.A.	42 744,00		42 744,00	0,31		
44583000 Remb. de taxes s/CA demandé	320 000,00		320 000,00	2,32		
44586000 T.V.A. sur Factures non parvenues	2 570,47		2 570,47	0,02	1 169,96	0,01
. Autres	2 712 941,00	445 905,17	2 267 035,83	16,44	3 093 975,33	27,40
44170000 FFF subv. à recevoir	116 634,00		116 634,00	0,85	85 537,00	0,76
44171000 Etat-subv. à recevoir	1 627 167,52		1 627 167,52	11,80	2 592 902,07	22,97
45100000 Compte courant FFF	388 841,90		388 841,90	2,82	341 397,26	3,02
45111000 Compte Courant-CRF Loyers	444 653,28		444 653,28	3,22	405 413,28	3,59
45112000 Compte Courant-CRF avance trésor	90 960,77		90 960,77	0,66		
46740000 Autres comptes débit. ou crédit.	37 254,42		37 254,42	0,27		
46870000 Produits à recevoir	7 429,11		7 429,11	0,05	6 570,12	0,06
49510000 Prov. créances CRF		354 944,40	-354 944,40	-2,56	-337 844,40	-2,98
49520000 Depreciation avance tresor CRF		90 960,77	-90 960,77	-0,65		
Valeurs mobilières de placement	1 000 000,00		1 000 000,00	7,25	1 000 000,00	8,86
50750200 DAT Epargne CAL	1 000 000,00		1 000 000,00	7,25	1 000 000,00	8,86
Disponibilités	1 387 111,17		1 387 111,17	10,06	1 241 893,01	11,00
51230000 Crédit agricole c/courant	56 614,21		56 614,21	0,41	186 867,28	1,66
51230100 Crédit agricole Est	23 869,07		23 869,07	0,17	52 703,40	0,47
51230200 Crédit Agricole 31 c/Dav Dédié	69 999,68		69 999,68	0,51	30 999,76	0,27
51250000 Crédit mutuel c/courant	124 182,97		124 182,97	0,90	36 218,50	0,32
51253000 Crédit mutuel c/livret partenaire	1 000 043,75		1 000 043,75	7,25	800 000,00	7,09
51254000 Crédit mutuel c/IR2F	8 153,02		8 153,02	0,06	35 481,01	0,31
51260000 BANQUE POPULAIRE OCCITANE	484,00		484,00	0,00	916,60	0,01
51271000 Crédit agricole c/livret	80 253,45		80 253,45	0,58	77 915,98	0,69
51880000 Interets courrus a recevoir	17 765,99		17 765,99	0,13	16 556,30	0,15
53100000 Caisse	5 745,03		5 745,03	0,04	4 232,18	0,04
53100100 Caisse LR					2,00	0,00
Charges constatées d'avance	200 689,94		200 689,94	1,46	66 761,19	0,59
48600000 Charges constatées d'avance	200 689,94		200 689,94	1,46	66 761,19	0,59
TOTAL (II)	6 470 241,63	527 781,10	5 942 460,53	43,08	6 020 874,61	53,33
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	22 132 386,96	8 339 688,05	13 792 698,91	100,00	11 290 338,11	100,00



PASSIF		Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2024 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:					
FONDS PROPRES					
Réserves	2 636 530,78	19,12	2 634 590,29	23,33	
10680000 Réserves pour projet de l'entité	2 636 530,78	19,12	2 634 590,29	23,33	
Résultat de l'exercice	-404 264,66	-2,92	1 940,49	0,0	
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS					
-Fonds associatifs avec droit de reprise					
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs					
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	3 658 126,90	26,52	3 728 753,03	33,03	
13110000 Subv. equip. FFF siege Est	573 208,30	4,16	573 208,30	5,08	
13111000 Subv. equip. FFF extension siege Est	164 500,00	1,19	164 500,00	1,46	
13113000 Subv. FFF véhicules	41 751,30	0,30	41 751,30	0,37	
13114000 Subv. Bâtiments JO 2024	2 690 000,00	19,50	2 600 000,00	23,03	
13130000 Subv. Equip. Mat. Visio Conférence	2 000,00	0,01	2 000,00	0,02	
13157000 Subv. COMEX Vidéo	50 000,00	0,36	50 000,00	0,44	
13160000 Subv. terrain foot 5	378 000,00	2,74	378 000,00	3,35	
13165000 Subv. Salle Formation RDC Ouest	30 000,00	0,22	30 000,00	0,27	
13170000 Subv. Salle Formation Montpellier	11 500,00	0,08	11 500,00	0,10	
13810000 Subv. invest. réhabilitat* bât Ouest	1 564 196,40	11,34	1 564 196,40	13,85	
13820000 Subv. Invest.Terrain Synthé Ouest	526 664,52	3,82	526 664,52	4,66	
13910000 Subv. siège inscrites au CR Est	-534 992,89	-3,87	-529 897,89	-4,68	
13911000 Rep. subv extension siège Est	-67 811,00	-0,48	-60 098,00	-0,52	
13913000 Rep. subv. FFF véhicule	-19 386,01	-0,13	-11 035,75	-0,09	
13915700 Rep. subv. Comex Vidéo	-44 602,74	-0,31	-34 602,74	-0,30	
13916000 Rep.subv. terrain foot 5	-172 489,82	-1,24	-156 323,28	-1,37	
13916500 Rep. subv. Salle Formation	-12 551,05	-0,08	-10 717,13	-0,08	
13917000 Rep. subv. FAFA salle formation MTP	-3 629,86	-0,02	-2 129,86	-0,01	
13930000 Rep.Subv.Mat.Visio Conférence	-1 036,80	-0,00	-636,80	-0,00	
13981000 Rep. subv. bâtiment Ouest	-1 306 116,87	-9,46	-1 240 420,62	-10,98	
13982000 Rep. subv.Terrain Synthétique LMPF	-211 076,58	-1,52	-167 205,42	-1,47	
TOTAL(I)	5 890 393,02	42,71	6 365 283,81	56,38	
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	364 492,97	2,64	407 161,65	3,61	
15100000 Provisions pour risques	86 800,00	0,63	142 540,00	1,26	
15300000 Prov. idemn fin de carrière	277 692,97	2,01	264 621,65	2,34	
TOTAL (II)	364 492,97	2,64	407 161,65	3,61	
FONDS DEDIÉS					
TOTAL(III)					
DETTES					
Emprunts et dettes assimilées	4 693 642,57	34,03	1 944 435,66	17,22	
16400000 Emprunts crédit agricole 200 000 E	14 871,26	0,11	36 818,18	0,33	
16405000 Emprunt CA31 2 643 335 €	2 628 516,21	19,06	996 325,67	8,82	
16406000 Emprunt CA31 1 188 665 €	1 192 732,03	8,65	196 529,14	1,74	
16407000 Emprunt CA31 1 000 000 €	637 366,77	4,62	458 231,79	4,06	
16420000 Emprunt crédit mutuel 1 200 000 E	75 252,58	0,55	172 908,60	1,53	
16884000 Intérêts courus s/emprunt	29 328,05	0,21	17 991,01	0,16	
45113000 Compte Courant-CRF prestat* service	73 913,41	0,54	23 969,01	0,21	
45310000 Caisse de solidarité	41 662,26	0,30	41 662,26	0,37	
Fournisseurs et comptes rattachés	578 764,16	4,20	523 807,79	4,64	
40100000 Collectif fournisseurs	478 645,75	3,47	446 235,17	3,95	
40120000 Collectif membres Elus	3 278,14	0,02	1 677,70	0,01	
40130000 Collectif Techniciens & Salariés	22 077,22	0,16	23 807,03	0,21	

Période du 01/07/2024 au 30/06/2025

BILAN PASSIF  
DÉTAILLÉ Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

Edité le 28/10/2025

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2024 (12 mois)	
40150000 Collectif membres officiels	20 259,80	0,15	17 052,78	0,15
40810000 Fournisseurs-factures non parvenues	54 503,25	0,40	35 035,11	0,31
Autres	2 201 163,19	15,96	1 996 149,20	17,68
40400000 Fournisseurs d'Immob.	14 121,54	0,10		
40470000 Fournisseurs Retenue de Garantie	39 524,25	0,29		
41100000 Collectif clubs			117 552,42	1,04
41110000 Collectif districts	734 300,31	5,32	693 711,12	6,14
42100000 Personnel- rémunérations dues	16 460,64	0,12		
42820000 Prov. congés payés	474 550,72	3,44	386 117,32	3,42
42840000 Prov. 13eme mois	65 904,57	0,48	67 151,14	0,59
42860000 Personnel - charges à payer	55 987,69	0,41	59 047,40	0,52
43100000 Urssaf Ouest	126 586,38	0,92	69 174,16	0,61
43100100 Urssaf Est			35 260,33	0,31
43700000 AFDAS	3 194,33	0,02	2 191,20	0,02
43730000 Klesia Ouest	31 333,48	0,23	27 016,99	0,24
43731500 PréviFrance prévoyance cadres	10 780,61	0,08	12 139,10	0,11
43732500 Chorum prévoyance non cadres	2 812,18	0,02	3 311,26	0,03
43733500 PréviFrance mutuelle	2 653,02	0,02		
43820000 Charges à payer/Prov.CP	267 852,65	1,94	220 127,55	1,95
43860000 Charges sociales à payer	98 709,34	0,72	57 599,78	0,51
44190000 FFF subv à reverser	49 185,76	0,36	45 731,86	0,41
44200000 Taxes sur salaires	28 077,00	0,20	40 424,00	0,36
44210000 Prélèvement à la source	12 200,67	0,09	10 540,49	0,09
44400000 Etat-Impôts sur les bénéfices	267,00	0,00	260,00	0,00
44551000 TVA à Décaisser			2 140,00	0,02
44570000 T.v.a. collectée	23 249,99	0,17	6 666,66	0,06
44700000 Autres impôts, taxes et versements			1 265,00	0,01
44860000 Etat-charges à payer	39 812,58	0,29	53 564,07	0,47
46800000 Divers comptes créditeurs et CAP	103 598,48	0,75	85 157,35	0,75
Produits constatés d'avance	64 243,00	0,47	53 500,00	0,47
48700000 Produits constatés d'avance	64 243,00	0,47	53 500,00	0,47
TOTAL(IV)	7 537 812,92	54,65	4 517 892,65	40,02
TOTAL PASSIF	13 792 698,91	100,00	11 290 338,11	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2024 au 30/06/2025

DÉTAILLÉ Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

Edité le 28/10/2025

COMPTE DE RÉSULTAT			Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2024 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Production vendue de biens	5 830 350,00		5 830 350,00	74,00	5 735 125,26	73,83	95 225	1,66	
70110000 Droit changement de club	918 465,00		918 465,00	11,66	879 200,00	11,32	39 265	4,47	
70120000 Licences	3 868 293,00		3 868 293,00	49,10	3 833 878,26	49,36	34 415	0,90	
70130000 Licences-transferts internationaux	3 900,00		3 900,00	0,05	2 740,00	0,04	1 160	42,34	
70135000 Brochures Diverses	3 323,00		3 323,00	0,04			3 323	N/S	
70150000 F.F.F. Billets divers	22 550,00		22 550,00	0,29	13 670,00	0,18	8 880	64,96	
70211100 Cotisations fédérales	56 640,00		56 640,00	0,72	55 930,00	0,72	710	1,27	
70211200 Cotisations ligue	79 880,00		79 880,00	1,01	79 460,00	1,02	420	0,53	
70211300 Gestion Administrative	106 170,00		106 170,00	1,35	105 590,00	1,36	580	0,55	
70211500 Gestion sportive R1	25 200,00		25 200,00	0,32	34 560,00	0,44	-9 360	-27,07	
70211600 Gestion sportive R2	36 400,00		36 400,00	0,46	34 300,00	0,44	2 100	6,12	
70211700 Gestion sportive R3	38 400,00		38 400,00	0,49	42 240,00	0,54	-3 840	-9,08	
70211900 Gestion sportive Entreprises R1	720,00		720,00	0,01	880,00	0,01	-160	-18,17	
70212100 Gestion sportive Féminines R1	960,00		960,00	0,01	960,00	0,01		0,00	
70212200 Gestion sportive Féminines R2	1 155,00		1 155,00	0,01	1 210,00	0,02	-55	-4,54	
70212300 Gestion Sportive Futsal R1	1 280,00		1 280,00	0,02	1 280,00	0,02		0,00	
70212400 Gestion Sportive Futsal R2	1 430,00		1 430,00	0,02	715,00	0,01	715	100,00	
70212500 Gestion Sportive Beach Soccer	480,00		480,00	0,01	640,00	0,01	-160	-24,99	
70220000 Cotisations membres & arbitres	5 695,00		5 695,00	0,07	4 350,00	0,06	1 345	30,92	
70250000 Amendes Disciplinaires	505 036,00		505 036,00	6,41	487 365,00	6,27	17 671	3,63	
70250200 Amendes Diverses	19 715,00		19 715,00	0,25	26 775,00	0,34	-7 060	-26,36	
70260000 Réclamations	19 190,00		19 190,00	0,24	13 400,00	0,17	5 790	43,21	
70270100 Frais dossiers admin.appel	12 525,00		12 525,00	0,16	16 670,00	0,21	-4 145	-24,86	
70280100 Engagement Régional 1	3 080,00		3 080,00	0,04	3 960,00	0,05	-880	-22,21	
70280200 Engagement Régional 2	5 040,00		5 040,00	0,06	4 410,00	0,06	630	14,29	
70280300 Engagement Régional 3	5 760,00		5 760,00	0,07	5 760,00	0,07		0,00	
70280400 Engagement U20	1 800,00		1 800,00	0,02	1 750,00	0,02	50	2,86	
70280900 Engagement U17 R1	1 350,00		1 350,00	0,02	900,00	0,01	450	50,00	
70281000 Engagement U17 R2					900,00	0,01	-900	-100,00	
70281100 Engagement U15 R	1 620,00		1 620,00	0,02	1 625,00	0,02	-5	-0,30	
70281300 Engagement Futsal Féminin	180,00		180,00	0,00	120,00	0,00	60	50,00	
70281400 Engagement Féminines R1	540,00		540,00	0,01	540,00	0,01		0,00	
70281500 Engagement Féminines R2	630,00		630,00	0,01	660,00	0,01	-30	-4,54	
70281600 Engagement Entreprise R1	405,00		405,00	0,01	495,00	0,01	-90	-18,17	
70281800 Engagement Futsal R1	720,00		720,00	0,01	720,00	0,01		0,00	
70281900 Engagement Futsal R2	780,00		780,00	0,01	390,00	0,01	390	100,00	
70282000 Engag. Coupe d'Occitanie Futsal	600,00		600,00	0,01	675,00	0,01	-75	-11,10	
70282100 Engag. Coupe de France Féminin	1 846,00		1 846,00	0,02	2 132,00	0,03	-286	-13,40	
70282200 Engag. Coupe d'Occitanie Séniors	22 725,00		22 725,00	0,29	21 375,00	0,28	1 350	6,32	
70282300 Engag. Coupe d'Occitanie Féminin	1 775,00		1 775,00	0,02	1 950,00	0,03	-175	-8,96	
70282400 Engag. Coupe d'Occitanie U17	5 550,00		5 550,00	0,07	5 050,00	0,07	500	9,90	
70282500 Engag. Coupe d'Occitanie U15	5 575,00		5 575,00	0,07	4 900,00	0,06	675	13,78	
70282600 Engag. Coupe Nationale Entrepris	224,00		224,00	0,00	280,00	0,00	-56	-19,99	
70282700 Engag. Coupe d'Occitanie Entrep	200,00		200,00	0,00	250,00	0,00	-50	-19,99	
70282800 Engagement Coupe de France	26 520,00		26 520,00	0,34	25 376,00	0,33	1 144	4,51	
70282900 Engagement Coupe Gambardella	3 588,00		3 588,00	0,05	2 834,00	0,04	754	26,61	
70283000 Engagement U16 R1	1 080,00		1 080,00	0,01	900,00	0,01	180	20,00	
70283100 Engagement Coupe Nationale Fu	360,00		360,00	0,00	360,00	0,00		0,00	
70283200 Engagement U16 R2	720,00		720,00	0,01	1 080,00	0,01	-360	-33,32	
70283300 Eng. Critérium Loisirs	200,00		200,00	0,00	525,00	0,01	-325	-61,89	
70283500 Engagement Beach Soccer	180,00		180,00	0,00	240,00	0,00	-60	-24,99	
70283600 Engag. Coupe d'Occitanie U19	2 400,00		2 400,00	0,03	2 450,00	0,03	-50	-2,03	
70283700 Engagement U18 R1	900,00		900,00	0,01	900,00	0,01		0,00	
70283800 Engagement U18 R2	720,00		720,00	0,01	1 080,00	0,01	-360	-33,32	
70284000 Engagement U14 R	2 700,00		2 700,00	0,03	2 700,00	0,03		0,00	
70284300 Engag. Coupe Occitanie U18 Fém	1 150,00		1 150,00	0,01	1 050,00	0,01	100	9,52	

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2024 au 30/06/2025

DÉTAILLÉ Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

Edité le 28/10/2025

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )		Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2024 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
70284400 Engag. Coupe Occitanie U15 Fém	1 125,00	1 125,00	975,00	150	15,38
70284500 Engag. Coupe Occitanie U20	900,00	900,00		900	N/S
Prestations de services	2 048 521,11	2 048 521,11	2 032 382,39	16 139	0,79
70611000 Loyer CRF	62 400,00	62 400,00	62 400,00		0,00
70611100 Loyer terrain Foot à 5 CRF	6 000,00	6 000,00	6 000,00		0,00
70611200 Loyer Solutys BOSS FORMAT	12 000,00	12 000,00	12 000,00		0,00
70615000 Visite Terrains	11 750,00	11 750,00	12 400,00	-650	-5,23
70621000 Prestat° format° bmf- clubs	21 477,85	21 477,85	51 867,00	-30 390	-58,58
70622000 Prestat° format° bmf- stagiaires	12 114,46	12 114,46	26 097,75	-13 983	-53,57
70623000 Prestat° format° bmf- opca			15 213,00	-15 213	-100,00
70624000 Prestat° format° bmf- etat/région	31 863,69	31 863,69	4 973,50	26 890	540,72
70625000 Prestat° format° BMF- Apprentissage	426 100,47	426 100,47	369 078,77	57 022	15,45
70631000 Prestat° format° bnf-clubs	12 916,00	12 916,00	31 183,00	-18 267	-58,57
70632000 Prestat° format° bnf-stagiaires	19 308,90	19 308,90	22 447,75	-3 139	-13,97
70634000 Prestat° format° bnf-etat/région	29 865,60	29 865,60	2 917,25	26 948	923,83
70635000 Prestat° form° BEF-Apprentissage	36 384,00	36 384,00	58 286,34	-21 902	-37,57
70640000 Prestat° format°-sous-traitance			1 478,00	-1 478	-100,00
70641000 Prestat° FPC BMF/BEF	43 912,00	43 912,00	45 511,00	-1 599	-3,50
70650000 Modules-Recettes Opérations Tec	243 835,50	243 835,50	209 941,46	33 894	16,14
70651000 Prestat° modules FIA	80 557,29	80 557,29	82 592,00	-2 035	-2,45
70652000 Prestat° CFF-certif° FFF	17 995,50	17 995,50	13 470,00	4 525	33,59
70652100 Prestat° DF	39 840,50	39 840,50	4 550,00	35 290	775,60
70653000 Prestat° formations autres-IR2F	1 190,00	1 190,00	455,00	735	161,54
70840000 MAD de personnel facturés	101 468,68	101 468,68	117 484,41	-16 016	-13,62
70860220 Formation formateurs	5 250,00	5 250,00	6 000,00	-750	-12,49
70860400 Equivalence bnf	100,00	100,00	160,00	-60	-37,49
70861300 Challenge Inter-Ligues	15 960,04	15 960,04	9 227,06	6 733	72,97
70861800 Frais Inter-Ligues Futsal	4 105,00	4 105,00	4 765,00	-660	-13,84
70861900 Danone Nation Cup	736,00	736,00	1 465,00	-729	-49,75
70862600 Finales diverses Féminines			3 072,00	-3 072	-100,00
70862700 Finales diverses Séniors	5 413,07	5 413,07	4 968,10	445	8,96
70862800 Finales Diverses Jeunes			1 924,00	-1 924	-100,00
70862900 Tournois divers	3 255,80	3 255,80		3 255	N/S
70865000 Pôle espoir masculin	389 231,42	389 231,42	397 448,00	-8 217	-2,06
70866000 Pôle espoir féminin	291 608,00	291 608,00	299 180,00	-7 572	-2,52
70881150 Arbitres remb. frais stages-form°			255,00	-255	-100,00
70881900 Partenariat MDS	58 333,34	58 333,34	58 333,33		0,00
70881910 Challenge J. Leroy	3 215,00	3 215,00	12 222,00	-9 007	-73,68
70881920 Partenariat Crédit mutuel	6 666,67	6 666,67	6 666,67		0,00
70881930 Partenariat Eiffage			833,33	-833	-100,00
70881940 Partenariat DBF VOLKSWAGEN	3 333,33	3 333,33	10 000,00	-6 667	-66,66
70881950 Partenariat Purple Campus	7 083,00	7 083,00		7 083	N/S
70881960 Partenariat Intersport	34 583,33	34 583,33	34 583,33		0,00
70881970 Partenariat Copy Sud			23 266,67	-23 266	-100,00
70881980 Partenariat ZE SO MUCH	6 666,67	6 666,67	6 666,67		0,00
70882000 Partenariat Orange	2 000,00	2 000,00	1 000,00	1 000	100,00
Montants nets produits d'expl.	7 878 871,11	7 878 871,11	7 767 507,65	111 364	1,43
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:					
Subventions d'exploitation		1 981 058,13	2 122 599,35	-141 541	-6,66
74000000 Subv. fédérale		461 410,00	440 810,00	20 600	4,67
74004000 Subv. FFF prest. informatiques		30 400,00	30 400,00		0,00
74006000 Subv. FFF Bons Formation		50 820,00	50 985,00	-165	-0,31
74009000 Subv. FAFA			23 000,00	-23 000	-100,00
74037000 Subv. FFF/Districts Emploi CTR/CTD		444 150,00	444 150,00		0,00
74038000 Subv. FFF Développement Arbitrage		35 500,00	35 500,00		0,00
74040000 Subv. conseil régional		86 348,00	97 250,00	-10 902	-11,20
74040100 Subvention FFF DIVERS		13 950,00	107 586,34	-93 636	-87,02

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2024 au 30/06/2025

DÉTAILLÉ Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

Edité le 28/10/2025

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2024 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
74055500 A.s.p emplois aidés	8 500,00	0,11	39 166,80	0,50	-30 666	-78,29
74100000 Subv. DRJSCS			8 000,00	0,10	-8 000	-100,00
74150000 Subv. FFF co-lfa axe 5	639 724,00	8,12	637 734,00	8,21	1 990	0,31
74210000 Subv. A.N.S	46 500,00	0,59	41 000,00	0,53	5 500	13,41
74250000 Subvention service civique	3 130,00	0,04	800,00	0,01	2 330	291,25
74700000 Quote-part des subv. invest. virée	160 626,13	2,04	166 217,21	2,14	-5 591	-3,35
Autres produits	84 748,78	1,08	99 237,26	1,28	-14 489	-14,59
75420000 Ristournes perçues - Mécénat	8 800,00	0,11	19 500,00	0,25	-10 700	-54,86
75800000 Produits de gestion courante	496,36	0,01	2 019,14	0,03	-1 523	-75,42
75820000 Produit Taxe Apprentissage	6 297,02	0,08			6 297	N/S
75822000 Rétroc.débour.donateur	67 078,00	0,85	76 578,00	0,99	-9 500	-12,40
75870000 Indemnités et autres produits	2 077,40	0,03	1 140,12	0,01	937	82,19
Reprise sur provisions, dépréciations	95 189,74	1,21	108 153,79	1,39	-12 964	-11,98
78150000 Rep. s/prov. charges d'exploitation	92 740,00	1,18	31 500,00	0,41	61 240	194,41
78174000 Rep. s/prov. créances douteuses	2 449,74	0,03	76 653,79	0,99	-74 204	-96,80
Transfert de charges			27 373,04	0,35	-27 373	-100,00
79100000 Transfert de charges			27 373,04	0,35	-27 373	-100,00
Sous-total des autres produits d'exploitation	2 160 996,65	27,43	2 357 363,44	30,35	-196 367	-8,32
Total des produits d'exploitation (I)	10 039 867,76	127,43	10 124 871,09	130,35	-85 004	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
PRODUITS FINANCIERS:						
Autres intérêts et produits assimilés	63 564,91	0,81	51 123,34	0,66	12 441	24,34
76400000 Prod. financiers placements	63 564,91	0,81	51 123,34	0,66	12 441	24,34
Total des produits financiers (III)	63 564,91	0,81	51 123,34	0,66	12 441	24,34
PRODUITS EXCEPTIONNELS:						
Sur opérations de gestion			5 899,31	0,08	-5 899	-100,00
77200000 Produits sur exercices antérieurs			5 899,31	0,08	-5 899	-100,00
Sur opérations en capital			7 188,99	0,09	-7 188	-100,00
77520000 Produit de Cession			7 188,99	0,09	-7 188	-100,00
Total des produits exceptionnels (IV)			13 088,30	0,17	-13 088	-100,00
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	10 103 432,67	128,23	10 189 082,73	131,18	-85 650	
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT	-404 264,66	-5,12			-404 264	N/S
TOTAL GENERAL	10 507 697,33	133,37	10 189 082,73	131,18	318 615	
CHARGES D'EXPLOITATION:						
Achats de matières premières et autres approvisionnements	1 886 316,24	23,94	1 825 307,01	23,50	61 009	3,34
60110000 Droits changement de club	119 113,50	1,51	113 019,50	1,46	6 094	5,39
60112000 Droit changt club rétroces. dist.	310 422,60	3,94	300 308,21	3,87	10 114	3,37
60120000 Licences	506 578,20	6,43	505 875,60	6,51	703	0,14
60122000 Licences rétrocession districts	866 503,43	11,00	811 228,24	10,44	55 275	6,81
60130000 Licences-transferts internationaux	3 900,00	0,05	2 740,00	0,04	1 160	42,34
60145000 Equipements pour dotations	68 519,51	0,87	76 220,66	0,98	-7 701	-10,09
60150000 Achat billets	29 779,00	0,38	34 414,80	0,44	-4 635	-13,46
60914500 RRR obtenus/équipements	-18 500,00	-0,22	-18 500,00	-0,23		0,00
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements	25 809,78	0,33	-19 675,04	-0,24	45 484	231,18
60314000 Var. stock clés usb			1 152,94	0,01	-1 152	-100,00
60316000 Var. stock Cartes Arbitrage	32,55	0,00	474,60	0,01	-442	-93,24
60320000 Var.stock objets promotionnels	24 939,89	0,32	-13 513,88	-0,16	38 452	284,56
60323000 Var. stock équipements dotation	414,94	0,01	-7 865,50	-0,09	8 279	105,26



COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2024 au 30/06/2025

DÉTAILLÉ Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

Edité le 28/10/2025

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2024 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
60324000 Var. Stock Medailles Recompenses	422,40	0,01	76,80	0,00	346	455,26
Autres achats non stockés	275 445,11	3,50	263 221,54	3,39	12 224	4,64
60400000 Achat prestations formation iff	33 026,00	0,42	28 428,00	0,37	4 598	16,17
60410000 Achat Prestation Formation Dist.	42 053,98	0,53	42 842,49	0,55	-789	-1,83
60414000 Achat prestation PMC	11 100,00	0,14			11 100	N/S
60610000 E.d.f.	93 343,20	1,18	104 643,61	1,35	-11 300	-10,79
60615000 Carburant	20 886,06	0,27	21 848,63	0,28	-962	-4,39
60620000 Eau	13 514,73	0,17	3 590,45	0,05	9 924	276,43
60630000 Produits d'Entretien			49,60	0,00	-49	-100,00
60631000 Petit matériel	5 463,21	0,07	5 752,72	0,07	-289	-5,01
60632000 Décoration			440,94	0,01	-440	-100,00
60640000 Fournitures de bureau	10 867,59	0,14	7 452,23	0,10	3 415	45,83
60645000 Fournitures informatiques	5 602,22	0,07	2 992,07	0,04	2 610	87,23
60650000 Achats objets promotionnels	2 232,00	0,03	20 184,60	0,26	-17 952	-88,93
60651000 Médailles & Récompenses	25 093,18	0,32	7 570,06	0,10	17 523	231,48
60660000 Frais d'imprimerie	1 266,00	0,02	4 466,69	0,06	-3 200	-71,64
60661000 Brochures f.f.f.	400,00	0,01	500,00	0,01	-100	-19,99
60662000 Brochures livres	5 973,82	0,08	7 631,59	0,10	-1 658	-21,72
60663000 Equipements sportifs	535,98	0,01	2 082,96	0,03	-1 547	-74,29
60680000 Autres matières & fournitures	4 087,14	0,05	2 744,90	0,04	1 343	48,94
Services extérieurs	1 038 397,37	13,18	1 067 275,92	13,74	-28 878	-2,70
61221200 Crédit-Bail EZGED logiciel+serveur	8 774,40	0,11	8 774,40	0,11		0,00
61221300 Crédit-Bail copieur RICOH	7 920,00	0,10	7 920,00	0,10		0,00
61320000 Location plaine de jeux	6 000,00	0,08	6 000,00	0,08		0,00
61320100 Locations immobilières	2 235,00	0,03	2 235,00	0,03		0,00
61321000 Location terrains et salles CRF	32 907,00	0,42	25 100,00	0,32	7 807	31,10
61350200 Location néopost	2 091,22	0,03	5 540,76	0,07	-3 449	-62,25
61350400 Locations diverses	658,80	0,01	416,00	0,01	242	58,17
61350500 Location matériel médical	364,88	0,00	353,92	0,00	11	3,12
61350600 Location véhicule transport	5 214,81	0,07	7 504,15	0,10	-2 290	-30,51
61350700 Location flotte 4 Polos	32 531,95	0,41	21 760,85	0,28	10 771	49,50
61351100 Location logiciels internet	20 491,51	0,26	20 955,64	0,27	-464	-2,20
61351200 Location Eurecia-Site note de frais	11 492,49	0,15	11 503,34	0,15	-11	-0,09
61351300 Location licences Microsoft 365	21 932,69	0,28	46 366,92	0,60	-24 434	-52,69
61351500 Location Borne Hager	20 587,33	0,26	20 234,77	0,26	353	1,74
61351600 Location fontaines à eau	1 650,10	0,02	633,78	0,01	1 017	160,66
61420000 Charges Locatives	7 016,93	0,09	9 623,03	0,12	-2 607	-27,08
61510000 Ent. matériel informatique	9 591,91	0,12	10 352,07	0,13	-761	-7,34
61511000 Maintenance informatique	15 014,33	0,19	49 356,75	0,64	-34 342	-69,57
61520000 Ent. constructions	61 790,27	0,78	61 841,74	0,80	-51	-0,07
61521000 Ent. equip. assainissement	2 286,82	0,03	7 224,36	0,09	-4 938	-68,35
61522000 Ent. espaces verts	24 739,03	0,31	23 599,03	0,30	1 140	4,83
61524000 Ent. Terrain Synthétique & Foot à 5	2 096,00	0,03			2 096	N/S
61526000 Ent. Ascenseur	637,03	0,01	621,46	0,01	16	2,58
61530000 Ent. équipement foot	4 336,05	0,06	4 475,35	0,06	-139	-3,10
61550000 Maintenance instal. téléphonique	2 397,89	0,03	2 724,07	0,04	-327	-11,99
61550100 Ent. & réparations véhicule	7 867,26	0,10	13 436,20	0,17	-5 569	-41,44
61560000 Maint. chauffage clim.	10 019,76	0,13	10 790,52	0,14	-771	-7,14
61562000 Maint. système sécurité	19 599,04	0,25	18 832,01	0,24	767	4,07
61565000 Réparations Matériels Divers	6 762,24	0,09	273,60	0,00	6 489	N/S
61600000 Assurances	45 123,91	0,57	42 000,08	0,54	3 123	7,44
61610000 Assurance licences	644 121,72	8,18	626 686,62	8,07	17 435	2,78
61810000 Documentation/abonnements	145,00	0,00	139,50	0,00	6	4,32
Autres services extérieurs	443 361,79	5,63	450 535,11	5,80	-7 174	-1,58
62140000 Personnel détaché	37 934,97	0,48	41 567,62	0,54	-3 633	-8,73
62260000 Honoraires cac	17 400,00	0,22	17 140,00	0,22	260	1,52
62261000 Honoraires ec	22 413,96	0,28	21 133,20	0,27	1 280	6,06
62262000 Honoraires Social	20 752,80	0,26	21 628,80	0,28	-876	-4,04
62263000 Honoraires Juridique	22 680,00	0,29	32 502,40	0,42	-9 822	-30,21
62280000 Honoraires divers	718,62	0,01	16 714,65	0,22	-15 996	-95,69

## COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2024 au 30/06/2025

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 28/10/2025

- Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2024 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
62300000 Publicité			1 315,09	0,02	-1 315	-100,00
62380000 Divers cadeaux don	7 667,10	0,10	3 095,10	0,04	4 572	147,72
62410000 Frais de port			240,00	0,00	-240	-100,00
62484000 Frais Assemblée Fédérale	23 771,52	0,30	16 740,92	0,22	7 031	42,00
62500000 Frais déplacements Cars Podium	881,60	0,01	1 293,40	0,02	-412	-31,85
62501000 Frais déplacement élus	24 117,95	0,31	14 907,32	0,19	9 210	61,78
62501100 Frais déplacements Techniciens			2 109,96	0,03	-2 109	-100,00
62501200 Frais déplacements Salariés Adminis	7 558,53	0,10	7 574,10	0,10	-16	-0,20
62501300 Frais Déplacement Bénévoles	14 292,76	0,18	31 565,46	0,41	-17 273	-54,71
62503000 IR2F-Frais déplacement	742,92	0,01	757,79	0,01	-15	-1,97
62504000 Frais déplacements informaticiens	3 512,60	0,04	2 357,94	0,03	1 155	49,00
62510000 Frais déplacement abon. Autoroute	10 994,29	0,14	10 386,10	0,13	608	5,85
62524000 Frais déplacements C° Terrains	8 092,47	0,10	10 062,14	0,13	-1 970	-19,57
62530000 Abandon frais bénévoles	67 078,00	0,85	76 578,00	0,99	-9 500	-12,40
62570000 Frais Comité Directeur	25 630,73	0,33	12 421,84	0,16	13 209	106,34
62571000 Frais Missions	38 170,90	0,48	25 187,80	0,32	12 983	51,55
62572000 Frais Receptions	1 097,37	0,01	6 978,09	0,09	-5 881	-84,27
62587000 Frais assemblée ligue	22 200,56	0,28	17 104,27	0,22	5 096	29,79
62610000 Affranchissements	1 022,79	0,01	1 574,76	0,02	-552	-35,06
62620000 Internet-fibre optique	30 924,02	0,39	30 654,26	0,39	270	0,88
62630000 Téléphone	12 357,28	0,16	13 256,55	0,17	-899	-6,77
62680000 Canal+/canal sat	810,00	0,01	558,00	0,01	252	45,16
62700000 Services bancaires	8 245,42	0,10	6 633,42	0,09	1 612	24,30
62800000 Cotisations	1 240,00	0,02	1 145,00	0,01	95	8,30
62851000 Formation personnel	11 052,63	0,14	5 351,13	0,07	5 701	106,54
Impôts, taxes et versements assimilés	298 116,67	3,78	300 367,39	3,87	-2 251	-0,74
63110000 Taxes sur salaires	191 297,51	2,43	199 213,57	2,56	-7 916	-3,96
63180000 Taxe agefiph	3 124,50	0,04	2 507,10	0,03	617	24,61
63330000 Formation prof.continue	32 163,16	0,41	29 774,22	0,38	2 389	8,02
63510000 Taxes foncières	65 538,50	0,83	62 991,00	0,81	2 547	4,04
63513000 Autres impôts locaux	5 813,00	0,07	5 881,50	0,08	-68	-1,15
63540000 Droit d'enregistrement et timbre	180,00	0,00			180	N/S
Salaires et traitements	2 322 932,96	29,48	2 187 823,09	28,17	135 109	6,18
64110000 Rémunérations brutes	2 179 761,97	27,67	2 099 742,67	27,03	80 019	3,81
64111000 Rémun. Brutes contrats occasionnels	43 313,49	0,55	52 315,71	0,67	-9 002	-17,20
64120000 Congés payés	88 433,40	1,12	14 218,10	0,18	74 215	521,98
64130000 Primes et gratifications	1 519,72	0,02	4 211,61	0,05	-2 692	-63,92
64140000 Indemnités & avantages divers	8 876,04	0,11	17 335,00	0,22	-8 459	-48,79
64170000 Avantages en nature	1 028,34	0,01			1 028	N/S
Charges sociales	943 835,07	11,98	846 986,22	10,90	96 849	11,43
64510000 Cotisations Urssaf	618 367,72	7,85	573 008,57	7,38	45 359	7,92
64520000 Cotisations Mutuelles	68 774,40	0,87	61 807,54	0,80	6 967	11,27
64521000 Prévoyance prévoyance cadres	25 415,91	0,32	22 096,21	0,28	3 319	15,02
64522000 Chorum prévoyance non cadres	5 446,27	0,07	4 763,92	0,06	683	14,34
64530000 Cotisation Retraites	136 793,90	1,74	133 227,02	1,72	3 566	2,68
64581000 Charges soc/provision	809,31	0,01	2 197,78	0,03	-1 388	-63,17
64710000 Chges. sociales/cp	47 725,10	0,61	7 972,18	0,10	39 753	498,66
64750000 Médecine du travail	5 878,80	0,07	5 565,00	0,07	313	5,62
64790000 Chèques de table	35 652,00	0,45	36 348,00	0,47	-696	-1,90
64910000 Avantage en nature	-1 028,34	-0,00			-1 028	N/S
Autres charges de personnel	121 435,47	1,54			121 435	N/S
64800000 Chges Soc. Personnel Ligue/CIF	121 435,47	1,54			121 435	N/S
Subventions accordées par l'association	764 460,02	9,70	764 922,32	9,85	-462	-0,05
65720000 Subv. districts	219 903,49	2,79	215 555,00	2,78	4 348	2,02
65722000 Subv. District Plan Dvp Arbitrage			17 037,96	0,22	-17 037	-100,00
65750000 Conv. d'objectif ligue	47 174,01	0,60	42 902,36	0,55	4 272	9,96
65750100 Conv. d'objectif districts	422 362,00	5,36	422 362,00	5,44	0,00	0,00
65750600 LFA-Bons de Formation	50 820,00	0,65	48 565,00	0,63	2 255	4,64
65750700 LFO-Bons de formation	1 885,00	0,02			1 885	N/S
65750800 Intersport - Bons d'achat	22 315,52	0,28	18 500,00	0,24	3 815	20,62



Période du 01/07/2024 au 30/06/2025

DÉTAILLÉ Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

Edité le 28/10/2025

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2024 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	398 088,20	5,05	379 156,39	4,88	18 932	4,99
68111000 Dot. amort S/immo incorporelles			246,25	0,00	-246	-100,00
68112000 Dot. amort. immo. corporelles	398 088,20	5,05	378 910,14	4,88	19 178	5,06
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations	163 157,37	2,07	7 248,86	0,09	155 909	N/S
68174000 Dot. prov. p/créances douteuses	163 157,37	2,07	7 248,86	0,09	155 909	N/S
.Pour risques et charges : dotation aux provisions	50 071,32	0,64	109 068,61	1,40	-58 997	-54,08
68150000 Dot. prov. p/risques&chges except.	37 000,00	0,47	85 140,00	1,10	-48 140	-56,53
68155000 Dotation IFC	13 071,32	0,17	23 928,61	0,31	-10 857	-45,36
Autres charges	1 649 941,10	20,94	1 955 055,25	25,17	-305 114	-15,60
65160000 Droits d'auteur et de reproduction	769,70	0,01	207,03	0,00	562	271,50
65440000 Créances des exercices antérieurs	536,00	0,01	49 755,04	0,64	-49 219	-98,91
65800000 Charges de gestion courante	6 407,37	0,08	640,64	0,01	5 767	901,09
65810000 Cotisations fédérales	62 040,00	0,79	61 920,00	0,80	120	0,19
65810100 FFF engagement CDF	28 262,00	0,36	27 612,00	0,36	650	2,35
65810200 FFF engagement CGCA	2 782,00	0,04	2 782,00	0,04		0,00
65810300 FFF engagement CNE	56,00	0,00	56,00	0,00		0,00
65810400 FFF engagement CN Futsal	240,00	0,00	240,00	0,00		0,00
65820000 Aide Directe aux Clubs	2 014,00	0,03	5 298,95	0,07	-3 284	-61,98
65820400 Aide équipements-opérat* mini-buts			176 511,64	2,27	-176 511	-100,00
65860100 Subv. Districts ETR/CTD	250 523,49	3,18	279 085,00	3,59	-28 562	-10,22
65860210 IR2F-Formation BMF Apprentissage	19 421,33	0,25	48 631,15	0,63	-29 210	-60,05
65860220 IR2F - Formations formateurs	3 824,28	0,05	3 804,48	0,05	20	0,53
65860230 IR2F - Frais tutorat	128,18	0,00			128	N/S
65860240 Frais certification - cff	3 009,66	0,04	7 809,86	0,10	-4 800	-61,46
65860250 IR2F - Frais formations BMF	12 811,88	0,16	14 281,23	0,18	-1 470	-10,28
65860260 IR2F - Frais formations BEF	11 675,33	0,15	16 889,12	0,22	-5 214	-30,86
65860270 IR2F - Formation Initiale Arbitres	44 584,21	0,57	50 077,18	0,64	-5 493	-10,96
65860280 IR2F-Formation BEF Apprentissage			39,43	0,00	-39	-100,00
65860290 IR2F-PFFD	6 657,08	0,08	1 224,98	0,02	5 433	443,87
65860300 IR2F - FPC	8 213,23	0,10	11 607,11	0,15	-3 394	-29,23
65860310 IR2F-AF	1 122,20	0,01	299,99	0,00	823	275,25
65860320 IR2F-CFI	72 879,05	0,92	62 997,81	0,81	9 882	15,69
65860330 IR2F-DF	8 121,27	0,10	705,61	0,01	7 416	N/S
65860340 IR2F-JOURNEE COMPLEMENTAIRE	2 956,13	0,04	2 549,10	0,03	407	15,97
65860500 IR2F-Frais Maître de Stage	3 002,25	0,04	23,49	0,00	2 979	N/S
65860800 Formations autres	1 173,35	0,01	435,25	0,01	738	169,66
65860900 Frais stage PPF Futsal Féminin			576,00	0,01	-576	-100,00
65861000 Frais stages-rassembl. PPF	58 890,27	0,75	76 410,68	0,98	-17 520	-22,92
65861300 Frais Challenge Inter-Ligues	17 686,28	0,22	12 724,39	0,16	4 962	39,00
65861400 Frais stages-rassembl. PPF Féminin	15 386,32	0,20	17 883,60	0,23	-2 497	-13,95
65861800 Frais Inter-Ligues Futsal	6 289,24	0,08	8 456,31	0,11	-2 167	-25,62
65861900 Frais Festival U13	19 649,46	0,25	21 264,17	0,27	-1 615	-7,58
65862600 Finales diverses Féminines	3 050,00	0,04	153,67	0,00	2 897	N/S
65862700 Finales diverses Séniors	6 363,59	0,08	10 937,26	0,14	-4 574	-41,81
65863000 Frais Coupe Occitanie Jeunes	9 773,46	0,12	8 568,15	0,11	1 205	14,06
65863400 Frais rassembl. sport adapté			172,18	0,00	-172	-100,00
65863600 Frais stages-rassembl. Futsal - PPF	12 044,84	0,15	10 806,73	0,14	1 238	11,46
65863700 Frais Beach Soccer	82,44	0,00			82	N/S
65863800 Frais Foot Loisir	4 606,28	0,06	6 683,09	0,09	-2 077	-31,07
65863900 Frais Foot Entreprise	6 485,10	0,08			6 485	N/S
65864000 Frais organisation matchs nationaux			40 670,82	0,52	-40 670	-100,00
65865000 Pôle espoir masculin	178 159,40	2,26	144 747,49	1,86	33 412	23,08
65865100 Pôle espoir masc. héberg.	220 688,30	2,80	204 735,20	2,64	15 953	7,79
65866000 Pôle espoir féminin	29 782,40	0,38	80 509,18	1,04	-50 727	-63,00
65866100 Pôle espoir fém. héberg.	159 043,22	2,02	179 994,51	2,32	-20 951	-11,63
65881120 Observ. arbitres séniors	44 431,30	0,56	45 641,52	0,59	-1 210	-2,64
65881130 Observ. arbitres jeunes	18 326,51	0,23	17 801,13	0,23	525	2,95
65881160 Frais délégués hors péréquation	16 497,05	0,21	11 140,02	0,14	5 357	48,09
65881170 Frais arbitrage hors péréquation	100 564,14	1,28	38 667,67	0,50	61 897	160,08

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2024 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
65890000 Challenge Meilleur Dirigeant	72 636,94	0,92	53 815,63	0,69	18 821	34,97
65891000 Formation des arbitres	36 786,31	0,47	52 046,23	0,67	-15 260	-29,31
65892000 Contrôles et examens arbitres			6 653,94	0,09	-6 653	-100,00
65893200 Frais dvpt et promotion arbitrage			202,49	0,00	-202	-100,00
65895000 Opérations en faveur des Dirigeants	6 742,00	0,09	19 502,40	0,25	-12 760	-65,42
65895900 ETR - Réunions	22 573,27	0,29	20 910,65	0,27	1 663	7,95
65897400 Lutte contre mauvais comportements	313,26	0,00	1 518,45	0,02	-1 205	-79,37
65898300 Actions Citoyennes	6 800,00	0,09	17 350,90	0,22	-10 550	-60,80
65899910 ETR - FMS	2 080,08	0,03			2 080	N/S
65899920 Classe foot féminines	11 621,34	0,15	1 587,65	0,02	10 034	632,26
65899930 Classe foot arbitrage	4 490,03	0,06	7 277,30	0,09	-2 787	-38,29
65899940 Challenge j. lero y	4 888,28	0,06	10 161,75	0,13	-5 273	-51,88
Total des charges d'exploitation (I)	10 381 368,47	131,76	10 137 292,67	130,51		
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
CHARGES FINANCIERES:						
Intérêts et charges assimilées	126 061,86	1,60	34 474,15	0,44	91 587	265,67
66110000 Intérêts emprunts	126 061,86	1,60	34 474,15	0,44	91 587	265,67
Total des charges financières (III)	126 061,86	1,60	34 474,15	0,44	91 587	265,67
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion			7 973,56	0,10	-7 973	-100,00
67100000 Charges Exceptionnelles Exercice			1 247,53	0,02	-1 247	-100,00
67120000 Pénalités, amendes fiscales et péna			308,00	0,00	-308	-100,00
67130000 Dons, libéralités			2 513,00	0,03	-2 513	-100,00
67200000 Charg.except.excerc.antér.			3 905,03	0,05	-3 905	-100,00
Sur opérations en capital			7 141,86	0,09	-7 141	-100,00
67520000 V.n.c.immobilisations			7 141,86	0,09	-7 141	-100,00
Total des charges exceptionnelles (IV)			15 115,42	0,19	-15 115	-100,00
Impôts sur les sociétés (VI)	267,00	0,00	260,00	0,00	7	2,69
69510000 Impôt sur les bénéfices	267,00	0,00	260,00	0,00	7	2,69
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	10 507 697,33	133,37	10 187 142,24	131,15	320 555	
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT			1 940,49	0,02	-1 940	-100,00
TOTAL GENERAL	10 507 697,33	133,37	10 189 082,73	131,18	318 615	

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
TOTAL						
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2024 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Prestations						
Personnel bénévole						
TOTAL						

Projet

## ANNEXE 2

BUDGET PREVISIONNEL 2025-2026 LFO			
CHARGES		PRODUITS	
<b>COTISATIONS</b>	<b>2 478 030</b>	<b>COTISATIONS</b>	<b>5 602 550</b>
Achats Licences FFF	490 800	Licences	3 672 550
Achat Droits Mutations FFF	122 000	Droit de changement de club	920 000
Rétrocession licences Districts	816 230	Engagements et gestion	450 000
Rétrocession Droits mutations Districts	320 000	Amendes, disciplines	560 000
Cot fédérale FFF Eng cpe Frce + Gambardella	93 000		
Assurance licences Sport Helmet	636 000		
<b>SUBVENTIONS et FINANCEMENTS</b>	<b>852 362</b>	<b>SUBVENTIONS</b>	<b>1 729 154</b>
Retrocessions Contrats Objectifs	422 362	Sub FFF	946 830
Subvention Districts ETR	209 000	CNDS ANS	34 000
Subvention FFF aux Districts	221 000	Contrats d'objectifs	639 724
<b>CHARGES COURANTES</b>	<b>756 062</b>	Région	60 000
Eau, EDF, frais postaux, assurances	195 000	Aide à l'emploi	48 600
Informatique, photocopieurs, Internet...	95 700	<b>AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>132 400</b>
Achats divers (dont produits promotionnels)	62 000	Loyers CRF, Foot 5	88 400
Locations diverses (hors véhicules)	51 000	Visite terrains	12 000
Parc véhicules dont carburants	81 000	Autres produits	7 000
Entretien batiments	171 000	Diverses Compétitions/Challenge	25 000
Honoraires divers	92 000		
Autres charges (donc frais bancaire)	8 362		
<b>DOMAINE SPORTIF</b>	<b>1 263 000</b>	<b>IR2F</b>	<b>997 150</b>
IR2F	254 000	BMF et BEF	557 300
Stages et rassemblement	145 000	Diplômes fédéraux	50 000
Pôle Espoir Mixte (masculin et féminin)	600 000	Modules (donc certifications) et recyclage	300 000
		Arbitres	82 000
Commissions Régionales - Fonctionnement	160 000	Dirigeants	2 650
Achat prestations IFF - Districts	104 000	Divers dont VAE	5 200
<b>AIDES AUX CLUBS</b>	<b>140 800</b>	<b>POLES D'EXCELLENCE</b>	<b>675 000</b>
Bon de formation	50 800	Pôle Espoir mixte (masculin et féminin)	675 000
Aides aux clubs / Actions Citoyenne s et Sociétales	10 000		
Journée et weekend des bénévoles	80 000		
<b>ORAGANISATION AG + CD + Déplace. Personnel</b>	<b>195 000</b>	<b>TRANSFERTS DE CHARGES</b>	<b>100 000</b>
AG FFF/LFO+CD+Réception+déplacements (LFO/Districts)	120 000	Refacturation districts	25 000
Déplacements techniciens + Administratifs	10 000	Salaires ETR + FFF	60 000
Abandon de charges	65 000	Divers Transfert de charges	15 000
<b>IMPOTS ET TAXES</b>	<b>297 000</b>	<b>AIDE AU DEVELOPPEMENT</b>	<b>340 000</b>
Taxes, impôts	226 000	Partenariat	250 000
Autres taxes dont fonciers	71000	Mécénat	90 000
<b>CHARGES DE PERSONNEL</b>	<b>3 294 500</b>	<b>ABANDON DE FRAIS BENEVOLES</b>	<b>65 000</b>
Rémunération Personnels	2 324 500	Abandon Frais bénévoles	65 000
Charges Sociales	930 000		
Personnels détachés + Formations	40 000		
<b>DOTATION AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS</b>	<b>493 500</b>	<b>REPRISE SUR PROVISIONS</b>	<b>20 000</b>
Dotation aux amortissements	468 500	Reprises sur provisions / charges d'exploitation	10000
Provision créances douteuses	10 000	Reprises sur Provisions / risques et charges	10000
Dotation provision risques de charges	5 000		
Dotation IFC	10 000		
<b>CHARGES FINANCIERES</b>	<b>150 000</b>	<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>70 000</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	<b>10 000</b>	<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	<b>199 000</b>
		Quote part subventions virée compte d'exploitation	189 000
		Autres	10 000
<b>TOTAUX</b>	<b>9 930 254</b>	<b>TOTAUX</b>	<b>9 930 254</b>



# LIGUE DE FOOTBALL D'OCCITANIE

## ANNEXE 3

### ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE

**Samedi 29 novembre 2025 à partir de 9 h 00 (émargement)**

**Début de l'Assemblée Générale à 10 h 00**

**9 h 00 – 10 h 00**

Emargement, Vérification et enregistrement des pouvoirs

### **A 10 h 00 ouverture de l'Assemblée Générale Ordinaire par le Secrétaire Général**

- Mot de bienvenue du Président de la LFO
- Présentation des modalités de l'Assemblée Générale

### **VOLETS ADMINISTRATIF et POLITIQUE SPORTIVE**

- Approbation du Procès-Verbal de l'Assemblée Générale dématérialisée du 28 juin 2025
  - o Vote
- Présentation du rapport d'activité de la saison 2024/2025 par Monsieur le Secrétaire Général
  - o Vote
- Développement de l'emploi au sein du football régional – Référent régional

### **VOLET FINANCE**

- Rapport financier au 30 juin 2025 par le Trésorier Général
  - o Lecture du rapport du Trésorier Général
  - o Lecture du rapport du Commissaire aux comptes
    - Vote
  - o Affectation du résultat
    - Vote
- Présentation du Budget Prévisionnel 2025/2026 par le Trésorier Général
  - o Vote
- Nomination du Commissaire aux comptes (durée de 6 ans)
  - o Vote

### **MOT DU PRESIDENT DE LA LIGUE et DES AUTRES PERSONNALITES**

### **CLOTURE DE L'ASSEMBLEE**